
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 

«Малыш» п. Горный Краснопартизанского района Саратовской области  

 

 

Выписка из производственной книги приказов  № 107 

 

Об  организации  

консультационного центра 

для родителей в МДОУ д/с № 2  
« Малыш» п.Горный 
в 2023-2024 учебном году                                                       от 25.08.2023г 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 30.08.2014г.  № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», с целью обеспечения всестороннего развития, 

воспитания и обучения детей в возрасте от двух месяцев до восьми лет, не 

охваченных дошкольным образованием, оказания профессиональной помощи  

родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей 

с учетом их возрастных особенностей 

Приказываю: 

1. На базе МДОУ д/с № 2 «Малыш» п.Горный в 2023-2024 учебном году 

продолжить работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей) и детей, не охваченных дошкольным образование. 

2. Утвердить состав специалистов консультационного центра на 2023-2024 

уч. год 

Заведующий ДОУ 

Старший воспитатель 

Учитель-логопед 

Музыкальный 
руководитель 

Педагог-психолог 

Воспитатели 
Социальный педагог 

3. Утвердить план работы консультационного центра на 2023-2024 уч.год 

(Приложение №1) 



4. Утвердить график работы консультационного центра на 2023-2024 уч.год 

(Приложение №2) 

5. Назначить ответственным в 2023-2024 учебном году за работу 

консультационного центра старшего воспитателя Лаврикову Е.А. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К приказу № 107 от 25.08.2023г 

 

План работы  

консультационного пункта МДОУ д/с № 2 «Малыш» п.Горный »  

 на 2023-2024 учебный год 

 

Тема консультации Время 

проведения 

Форма проведения  

 

Ответственные 

специалисты  

 

Мониторинг семей, имеющих 

детей, не посещающих детский 

сад и нуждающихся в 

педагогическом сопровождении 

Август -

сентябрь,  2023 

Объявление в 

поликлинике, на 

сайте ДОУ. 

Старший 

воспитатель 

Формирование списков семей, 

посещающих консультационный 

центр. 

Утверждение плана работы 

консультационного центра на 2022 

– 2023 учебный год, графика 

работы специалистов. 

Сентябрь,  2023 

год 

Сбор информации о 

семьях, дети из 

которых не 

посещают ДОУ, 

заполнение 

заявлений. 

Старший 

воспитатель 

«Как правильно приучать ребенка 

к горшку?» 

Октябрь, 2023 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

«Роль  подражания в развитии 

детей раннего  возраста» 

Ноябрь, 2023 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

 

«Дорогами сказок: 

что 

почитать ребенку дома?» 

Декабрь, 2023 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

 «Формирование понимание речи 

и стимуляция речевой активности 

у детей раннего  возраста» 

Январь, 2024 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

«Почему ребёнок раннего  

возраста так любит  двигаться?» 

Февраль, 2024 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

«Любознательность ребенка и как 

правильно  удовлетворять эту 

потребность?» 

Март, 2024 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП. 

«Зачем крохе рисовать?» Апрель, 2024 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

«Играем дома: Игры с песком» Май, 2024 Текстовая 

консультация на 

сайте ДОУ 

Специалисты КП 

Индивидуальные консультации  

по запросу родителей 

В течение года консультация Специалисты КП 

 



                                                                                                                            Приложение 2 

К приказу № 107 от 25.08.2023г 

График работы  

специалистов КЦ  

в МДОУ д/с № 2 «Малыш» п.Горный 

на 2023-2024 уч.г. 

День недели Время Ответственный 

 

Понедельник, среда, 

пятница 

13:00-15:00 Заведующий ДОУ 

Старший воспитатель 

Среда, четверг 11.00-12.00 Учитель-логопед 

Педагог-психолог 

Вторник, пятница 12.00-13.00 Музыкальный 
руководитель 

Социальный педагог 

Понедельник-пятница 14.00-15.00 воспитатели 
 

 


		2023-10-09T20:16:04+0400
	Каршиева Т.Б




